
6. Verotusvalmfstelu 

Taksoituslautakunnan, tutkijalautakunnan, tulo- ja omaisuuslautakunnan sekä näiden 
lautakuntien yhteisen verotusvalmisteluviraston kertomus v:lta 1946 sisälsi seuraavaa: 

Taksoituslautakunta 
Kaupunginvaltuuston joulukuussa 1945 hyväksyttyä taksoituslautakunnan esityk-

sen sen jäsenmäärän lisäämisestä 36:sta 46 jäseneen, kuuluivat lautakuntaan seuraavat 
jäsenet: tarkastaja A. Ahola, filosofian maisteri A. Alenius, autonkuljettaja K. Altti, 
ylijunailija K. E. Björkman, kirjanpitäjä A. Bockström, kauppatieteiden kandidaatti 
C. G. von Bonsdorff, kähertäjä M. W. Fager, prokuristi Chr. von Gerich, toimitusjohtaja 
E. Haaki, lääketieteen ja kirurgian tohtori K. Ignatius, jonka vapauduttua toimestaan 
toukokuun 28 p:stä lähtien proviisori V. K. Purasmaa, raitiovaununkuljettaja J. W. 
Johansson, filosofian maisteri V. V. Juthas, maalari A. Keskiväli, kustannusvirkailija 
E. Ketola, kauppias L. Koivujuuri, rakennusmestari R. Kotivirta, sähköasentaja E. 
Kulmala, maalari B. Laheri, konttoristi L. S. Lehto, professori M. Leppo, jonka vapau-
duttua toimestaan helmikuun 6 p:stä lähtien opettaja S. Rekola, filosofian maisteri, 
pankinjohtaja L. Levämäki, vakuutusjohtaja K. A. Linnos, varatuomari A. Linturi, 
agronoomi M. Liuttula, toimittaja L. Meller, liikennetarkastaja H. J. Mustonen, insinööri 
V. Niemistö, kirvesmies K. Niinikoski, varatuomari T. Nordberg, maalari B. Nylander, 
hovioikeuden auskultantti H. Olsson, asioitsija O. Partanen, kirvesmies E. Peuranen, 
hioja H. J. Poutanen, johtaja G. Pätynen, metsänvartija O. Skogman, putkiasentaja 
J. Slup, vapaaherra R. Standertskjöld-Nordenstam, kauppias K. A. Teräskallio, hovioi-
keuden auskultantti E. Tuominen, taksoitussihteeri T. Uimonen, rouva A. L. Valkama, 
kamreeri G. Weckström, autonasentaja H. A. Westerlund, varatuomari R. Westin ja 
kauppaneuvos L. Viljanen. 

Lautakunnan puheenjohtajana toimi varatuomari Nordberg ja varapuheenjohtajana 
tarkastaja Ahola. 

Laajempia ja tärkeämpiä kysymyksiä valmisti yleiskokousta varten lautakunnan 
asettama valmisteluvaliokunta, johon varatuomari Nordbergin puheenjohtajana ollessa 
kuului yhteensä 9 jäsentä. 

Tapahtuneen alueliitoksen johdosta kaupungin asukasluku oli tuntuvasti lisääntynyt, 
minkä takia lautakunta kertomusvuonna toimi neljänätoista jaostona (edellisenä vuonna 
10). Yleiskokouksia oli 7, jaostojen kokouksia yhteensä 524 sekä valmisteluvaliokun-
nan kokouksia 12. Lautakunnan yleiskokousten pöytäkirjat sisältävät yhteensä 43 
pykälää ja valmisteluvaliokunnan pöytäkirjat 34 pykälää. Yleiskokouksissa päätettiin 
seuraavista asioista: puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan valitsemisesta; tuloilmoi-
tusten antoajasta; tuloilmoitusten antoajan pitentämisestä tehtyjen anomusten käsitte-
lystä; valmisteluvaliokunnan asettamisesta; verovelvollisille annettavassa kuulutuksessa 
kosketeltavista asioista; rakennusten arvonpoistoista; asuntoedun laskemisesta liitos-
alueella; luontoisetujen arvoista; käyvän vuokran määräämisestä palkannauttijain ko-
konaan tai osaksi vuokravapaasta asunnosta; virkapukujen hankkimisesta johtuneiden 
menojen vähennyskelpoisuudesta; matkakustannusten vähennyskelpoisuudesta, kun työ-
paikka on toisessa kunnassa; virkamiesten edustuskulujen vähennyskelpoisuudesta; 
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soittajille ammatin harjoittamisesta aiheutuneiden kulujen vähennyskelpoisuudesta; 
tulon vähennyksistä erinäisille työntekijäryhmille työkalujen kulumisesta; teatteri- ja 
filminäyttelijöille ammatin harjoittamisesta aiheutuneiden kulujen vähennyskelpoisuu-
desta; ammattikirjallisuuden hankkimisesta johtuneiden menojen vähennyskelpoisuu-
desta; yhdistyksille suoritettujen jäsenmaksujen vähennyskelpoisuudesta; merivartio-
laitoksen palveluksessa olevien toimirahojen sekä laivastossa palvelevien leirirahojen ja 
purjehdusrahojen verottamisesta; Helsingissä myyntitoimintaa harjoittavien puunjalos-
tusteollisuuslaitosten verottamisesta; kiinteistöjen harkintataksoituksesta; liitosalueen 
taksoitusperusteista; lautakunnan jakautumisesta jaostoihin; neljän jäsenen valitsemisesta 
tutkijalautakuntaan; ja maatalouskiinteistöjen taksoitusperusteista. 

Lautakunnalle saapui muiden paikkakuntien taksoituslautakunnilta ja muilta viran-
omaisilta suuri määrä tiedusteluja ja tiedoituksia taksoitusta koskevista asioista, koskien 
enimmäkseen yksityisiä verotusobjekteja. 

Taksoitus, joka toimitettiin v:n 1945 tulojen perusteella, valmistui heinäkuun alussa 
ja taksoitusluettelo oli nähtäväksi esillepantuna kahden viikon aikana samassa kuukau-
dessa. Taksoituksen tuloksesta mainittakoon, että tuloilmoitusten lukumäärä oli 223 078 
ja verotettujen lukumäärä 215 994. Taksoituksessa kertyi 173 831 099 veroäyriä, joista 
kiinteistötulojen osalle tuli 6 583 844 äyriä, elinkeinotulojen osalle 42 440 810 äyriä sekä 
palkanluontoisten tulojen osalle 124 306 445 äyriä. 

Kunnallistaksoituksen ohessa suoritettiin kansaneläkevakuutusmaksuj en määrää-
minen ja maksuunpanoluettelo oli nähtäväksi esillepantuna samaan aikaan kuin taksoi-
tusluettelo. 

Tutkijalautakunta 
Tutkijalautakuntaan kuuluivat itseoikeutettuina jäseninä maistraatin jäsenet kun-

nallispormestari L. Ehrnrooth, puheenjohtajana, oikeusneuvosmies C. Oker-Blom ja 
kunnallisneuvosmiehet Y. Similä ja E. Forsman, jonka viimeksi mainitun sijaisena elo-
kuun 12 ja 15 p:nä pidetyissä jaostokokouksissa toimi v.t. kunnallisneuvosmies R. Lax, 
kaupunginvaltuuston valitsemina jäseninä konttoristi M. Engberg, toimitusjohtaja L. 
Kinnunen, oikeusneuvos N. Luukanen, varatuomari B. G. Rehbinder, varatuomari 
R. Rönnholm, toimitsija A. Rönnqvist, kirvesmies V. Valoranta ja liikkeenjohtaja S. 
A. Viljanen, sekä taksoituslautakunnan valitsemina jäseninä filosofian maisteri A. Ale-
nius, ylijunailija K. E. Björkman, hioja H. J. Poutanen ja johtaja G. Pätynen. 

Lautakunta käsitteli elokuussa taksoituksesta tehdyt muistutukset, joita oli n. 2 400. 
Lautakunnan käsiteltyä muistutukset veroäyrimäärä aleni 172 596 658:aan, joista jäi 
kiinteistöjen osalle 6 562 569 äyriä, elinkeinotulojen osalle 41 987 928 äyriä ja palkan-
luontoisten tulojen osalle 124 046 161 äyriä. Tutkijalautakunnan päätös ja kunnallis-
verojen kantoluettelo oli nähtäväksi esillepantuna kahden viikon aikana syyskuussa. 
Veroäyrin hinnaksi vahvistettiin 9 mk. 

Verolautakunta 
Verolautakuntaan kuuluivat seuraavat valtiovarainministeriön määräämät henki-

löt: varatuomari R. Westin, lautakunnan puheenjohtajana, sekä jäseninä varatuomarit 
J. E. Blomkvist, A. Linturi, H. J. Pohjalainen ja U. I. Miesmaa, hovioikeuden auskultantit 
W. W. Wirtanen, O. Korhonen, R. Zeiden, B. Ekman, A. Jalanne, P. Tuokko, A. Eerola 
ja O. Karas, kansliapäällikkö V. Nikko, reviisorit I. Krieg, V. Suosalmi ja K. Lindroos, 
ekonoomi L. J . Kallio, osastonjohtajat A. Standertskjöld, G. Willberg, S. Saaresmaa, 
I. J. Tarpila, H. S. B. Häggström, E. Päiviö, A. Perttula ja E. Pöysti, kiinteistöosaston 
käsittelijät M. Klinthe ja B. Lindström, liikeosaston käsittelijät A. Kostiala, G. Finnberg 
ja V. Leinonen, toimistopäälliköt E. Haapkylä ja E. Söderström, rautateiden virkamiehet 
E. Montell, A. Haapanen ja R. Aspegren, agronoomit A. J. Tamminen ja M. J. Liuttula 
sekä palopäällikkö O. Rundman. Lisäksi kuului lautakuntaan sama lukumäärä ministe-
riön määräämiä varamiehiä. 

Kaupunginvaltuuston valitsemina kuuluivat lautakuntaan varatuomarit U. Kivi, 
V. Karhunen, K. B. v. Fieandt ja B. G. Rehbinder, kamreeri R. Estlander, toimitusjoh-
tajat G. Pätynen? K. Honkala ja A. Liukkonen, johtaja R. Husso, vakuutusjohtaja K. 
A. Linnos, liikkeenhoitaja U. Merilinna, toimistoapulainen V. Sumu, vartiomies H. Hela-
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meri, kauppatieteiden kandidaatti E. Varanko, isännöitsijät L. Englund, V. Molin ja 
B. Ärt, taksoitussihteeri T. Uimonen, vaakamestari A. E. Niklander, räätäli E. Paasio, 
bensiininmyyjä H. Luotonen, toimittaja N. Nilsson, kirjanpitäjä E. Linnanvirta, toi-
mitsijat S. Tuominen ja T. Hietanen, liikennetarkastaja H. J. Mustonen, filosofian mais-
teri S. Stenius, agronoomi M. Liuttula, seppä E. V. Riihilampi, filmityöntekijä A. E. 
Räisänen, lehtori O. Lehtokari, toimistosihteeri T. Mutikainen ja U. Systä. Valtuuston 
valitsemia varamiehiä oli sama lukumäärä. 

Vuoden kuluessa tapahtui kuitenkin muutamia henkilömuutoksia. Lautakunta toimi 
seitsemänä jaostona, ollen kullakin jaostolla ministeriön määräämät puheenjohtaja ja 
valtionasiamies. Ensimmäisen kokouksensa lautakunta piti tammikuun 28 p:nä ja toisen 
yleiskokouksensa helmikuun 14 p:nä, kun taasen jaostokokoukset kestivät marraskuun 
loppuun saakka. Kertomusvuonna toimitettiin tulo- ja omaisuusverotus v:lta 1945 ynnä 
erinäisiä muita, jälempänä mainittuja valtionverotuksia. Tulo- ja omaisuusveroluette-
lojen samalla kun eräiden valtionverojen jälkiverotuksia koskevien veroluettelojen ly-
hennysotteet olivat nähtäväksi esillepantuina marraskuun 19 p:stä joulukuun 2 p:ään, 
sanotut päivät mukaanluettuina. 

Valtion tulo- ja omaisuusverotuksen tuloksesta mainittakoon seuraavaa: 

Verotuslautakunnan määräämä M k 

Tulovero 4 566 623 236 
Omaisuusvero 525 789 853 
Veronlisäys1) 10 963 986 
Jälkivero edellisiltä vuosilta 399 084 5 103 776 159 

Palautettava ennakkomäärä 150 443 303 
Palauttamattomat ennakot2) 22 902 150 466 205 
Tuloista pidätetty veron ennakko 961 789 924 
Ennakko verolipuilla maksuunpantu veron ennakko ... 1 874 921 767 
Suoritettava tulo- ja omaisuus veromäärä 2 413 097 372 
Poisjätetyt pennimäärät yhteensä 46 773 
Vähennykset3) 4 386 528 5 254 242 364 

Verotettujen lukumäärä oli 224 135 ja veroilmoitusten lukumäärä 221 327. Tulo- ja 
omaisuusverotuksesta tehtiin 3 272 määräaikaista valitusta. 

Kertomusvuoden aikana määrättiin verovelvollisten maksettavaksi tulo- ja omaisuus-
veron ennakkoa omaisuuden sekä sellaisten tulojen perusteella, joihin nähden ei tapah-
tunut veron ennakkopidätystä tulon lähteellä. 

Tammikuussa valmistui suhdanneverotus v:lta 1944 ja veroluettelon lyhennysote 
pidettiin asianomaisten nähtävänä tammikuun 25 p:stä seuranneen helmikuun 7 p:ään, 
sanotut päivät mukaanluettuina. Tämän verotuksen tuloksesta mainittakoon seuraavaa: 

Helsingissä Kulosaaressa 
mk mk 

Osakeyhtiöille määrätty vero 1 767 418 659 45 654 
Osuuskunnille määrätty vero 9 065 365 — 
Muille verovelvollisille määrätty vero 28 480 176 970 239 

Yhteensä 1 804 964 200 1 015 893 
Jälkiverotus 62 617 726 — 

Veron kokonaismäärä 1 867 581 926 1 015 893 

Verotettujen lukumäärä oli Helsingissä 1 136 ja Kulosaaressa 8. Helsingin verotuk-
sesta tehtiin 241 ja Kulosaaren verotuksesta 2 määräaikaista valitusta. 

*) V. 1943 annetun tulo- ja omaisuusverolain 96 §:n perusteella. — 2) S:n 45 §:n perusteella. — 
3) V. 1944 annetun alusverolain 13 §:n perusteella. 
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Helmikuussa valmistui ylimääräinen varallisuusverotus v:lta 1944 ja veroluettelon 
lyhennysote pidettiin asianomaisten nähtävänä seuranneen maaliskuun 7—20 p:nä. Tä-
män verotuksen tuloksesta mainittakoon seuraavaa: 

Helsingissä Kulosaaressa 
mk mk 

Osakeyhtiöille määrätty vero 264 018 286 1 187 340 
Osuuskunnille määrätty vero 27 636 960 — 
Muille verovelvollisille määrätty vero 151 832 392 5 097 862 

Yhteensä 443 487 638 6 285 202 

Verotettujen lukumäärä oli Helsingissä 21 061 ja Kulosaaressa 251. Helsingin vero-
tuksesta tehtiin 715 ja Kulosaaren verotuksesta 4 määräaikaista valitusta. 

Huhtikuussa valmistui II omaisuudenluovutusverotus, joka toimitettiin v:n 1944 
omaisuuden perusteella, ja veroluettelon lyhennysote pidettiin asianomaisten nähtä-
vänä huhtikuun 23 p:stä seuranneen toukokuun 6 p:ään, sanotut päivät mukaanluettuina. 
Tämän verotuksen tuloksesta mainittakoon seuraavaa: 

Helsingissä Kulosaaressa Haagassa Huopalahdessa 
mk mk mk mk 

Osakeyhtiöille määrätty vero 2 372 511 649 1 332 496 805 512 21 537 263 
Osuuskunnille määrätty vero 98 710 777 — — 
Muille verovelvollisille määrätty vero 532 360 354 12 461 787 2 242 404 25 664 771 

Yhteensä 3 003 582 780 13 794 283 3 047 916 47 202 034 

Verotettujen lukumäärä oli Helsingissä 23 138, Kulosaaressa 244, Haagassa 225 ja 
Huopalahdessa 852. Helsingin verotuksesta tehtiin 879 valitusta, Kulosaaren verotuksesta 
15 valitusta sekä Haagan ja Huopalahden verotuksesta yhteensä 39 valitusta. 

Verotusvalmisteluvirasto 
Kertomusvuoden aikana otettiin viraston palvelukseen tai määrättiin viraston palve-

luksessa olevat uusiin virkoihin seuraavasti: apulaisjohtajaksi ent. II sihteeri E. Blom-
kvist tammikuun 1 p:stä lukien, sihteeriksi apulaissihteeri W. Wirtanen, jaostopäälli-
köiksi liikekäsittelijät R. Zeiden, J. Louhivaara, K. Lindroos ja V. Leinonen, liikekäsitte-
lijöiksi ylimääräinen liikekäsittelijä V. Suosalmi, ent. osastonjohtajat A. Kostiala, S. 
Häggström, A. Perttula helmikuun 1 p:stä lukien ja O. Karas lokakuun 1 p:stä lukien, 
kiinteistökäsittelijöiksi ent. osastonjohtajat G. Loven ja B. Söderholm sekä ylimääräinen 
kiinteistökäsittelijä E. Liusvaara ja ent. apulaisosaston johtaja V. Pellikka helmikuun 
1 p:stä lukien, apulaissihteeriksi ent. apulaisosastonjohtajat K. Paavola ja R. Kytö kesä-
kuun 1 p:stä lukien, varatuomari E. Helanen syyskuun 5 p:stä lukien ja ent. osastonjohtaja 
P. Lappalainen kesäkuun 1 p:stä lukien, osastonjohtajiksi ent. apulaisosaston johtajat 
M. Ainio, H. Blomstedt ja A. Denisoff, toimisto päällikkö E. Haapk}dä ja ent. apulais-
osaston johtaja O. Kaareskoski helmikuun 1 p:stä lukien, ent. käsittelijä P. Lappalainen 
maaliskuun 1 p:stä lukien, ent. apulaisosaston johtaja H. Murtoharju, P. Paakkanen, A. 
Ehnqvist ja P. Puhakka kesäkuun 1 p:stä lukien, toimistopäälliköksi ent. osastonjohtaja 
N. af Ursin elokuun 1 p:stä lukien, apulaisosastonjohtajiksi ent. ylimääräiset käsitteli-
jät O. Eklund, R. Hohenthal, A. Jaakkola, O. Kamppinen, R. Kytö, U. Lehmusvuo, 
K. Paavola, P. Puhakka, U. Rosenlew, K. Salmi ja V. Surakka helmikuun 1 p:stä lukien, 
K. Nisula, O. Vuorimies, H. Udd, P. Paakkanen, E. Kivirikko, J. Linden, A. Turunen, 
O. Halme ja E. Räsänen, käsittelijäksi ylimääräinen kanslia-apulainen I. Virla, osaston-
hoitajiksi ent. toimistoapulaiset A. Edelmann, V. Cederqvist, S. Lake, S. Svinhufvud, 
F. Grönroos, M. Granberg, A. Lassman, E. Lindholm, V. Etholen, E. Österman, E. Pie-
tilä, E. Liljeström, T. Öller, S. Anckar, I. Haverinen, S. Korhonen, L. Holmström, K. 
Holsti ja H. Pieviläinen kesäkuun 1 p:stä lukien, sekä ent. kanslia-apulainen D. Lönnberg 
joulukuun 1 p:stä lukien, konekirjoitusosaston apulaishoitaja ent. toimistoapulainen 
G. Pulkkinen heinäkuun 1 p:stä lukien, toimistoapulaisiksi liitosalueella kanslia-apulaiset 
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A. Dahlström, E. Huhta, K. Lindstedt, A. Salenius, K. Söderberg ja S. Vilkman 
tammikuun 1 p:stä lukien, kanslia-apulaisiksi ent. ylimääräiset kanslia-apulaiset C. Ahl-
ström, E. Ahola, S. Ahvenainen, Hj. Asplund, H. Eronen, O. Järvinen, H. Koistinen, E. 
Korjula, K. Lahdelma, A. Lehtovirta, V. Lindberg, H. Nieminen, M. Nikander, M. Nissi-
nen, T. Pentti, H. Kamppinen, H. Pykälämaa, T. Ruoho, P. Salokoski, S. Sundqvist, 
H. Tallgren, A. Talsi, M. Wickström, H. Väre ja E. Åkerberg toukokuun 1 p:stä lukien. 

Viraston palveluksesta erosivat jaostopäällikkö J. Louhivaara joulukuun 31 p:nä, 
apulaissihteerit E. Nuorvala tammikuun 10 p:nä, V. Parpola toukokuun 31 p:nä ja L. 
Lindberg kesäkuun 7 p:nä, liikekäsittelijä E. Mäkinen maaliskuun 15 p:nä, kiinteistökä-
sittelijä B. Söderholm toukokuun 31 p:nä, osastonjohtajat E. Dahlberg kesäkuun 20 p:nä, 
W. Isosalo syyskuun 30 p:nä ja H. Blomstedt joulukuun 31 p:nä, apulaisosastonjohtajat 
O. Kamppinen maaliskuun 31 p:nä, V. Rautapalo huhtikuun 30 p:nä sekä R. Hohenthal ja 
V. Surakka toukokuun 31 p:nä, sekä kanslia-apulaiset K. Reinholm tammikuun 11 p:nä, 
S. Gummerus helmikuun 1 p:nä, M.-L. Sadenius helmikuun 11 p:nä, T. Valtia helmi-
kuun 15 p:nä, A. Rytkönen helmikuun 28 p:nä, L. Virtanen maaliskuun 1 p:nä, M.-L. 
Samulin maaliskuun 31 p:nä, D. Wasström huhtikuun 1 p:nä, E. Grundström toukokuun 
31 p:nä, S. Vilkman kesäkuun 30 p:nä, M. Kärkinen kesäkuun 30 p:nä, A. Talsi heinä-
kuun 24 p:nä, O. Järvinen heinäkuun 31 p:nä, S. Jaakkola syyskuun 30 p:nä, S. Ahvenai-
nen lokakuun 15 p:nä, sekä S. Asteljoki ja A. Sillanpää joulukuun 31 p:nä. 

Virkavapautta nautti kertomusvuoden aikana 16 viranhaltijaa, kaikki sairauden 
perusteella, vaihdellen loma-aika 9 p:stä 293 p:ään. 

Kunnan varoista suoritettiin kertomusvuoden aikana palkkaa sääntöpalkkaisille 
viranhaltijoille 6 267 838 mk, tilapäisille virkailijoille 13 478 288 mk ja ylityökorvauksina 
2 734 427 mk, kun taasen valtion varoista suoritettiin pysyväisille toimenhaltijoille 
7 943 611 mk varsinaisina palkkoina ja 1 457 315 mk ylityöstä, tilapäisille apulaisille 
13 705 587 mk ynnä lisätyövoiman käyttämisestä yksinomaan valtion verotuksissa 
8 544 073 mk. Miesten tuntipalkka oli vuoden aikana 45—80 mk ja naisten tuntipalkka 
34—36 mk. 

Viraston huoneistosta maksettiin vuokraa kunnan varoista 859 700 mk ja valtion 
varoista 907 144 mk. Kertomusvuoden päättyessä oli virastolla kunnan varoilla ostettua 
kalustoa 1 632 757 mk:n arvosta ja kirjoitus- ynnä laskukoneita 271 699 mk:n arvosta 
sekä valtion varoilla ostettua kalustoa 1 252 690 mk:n arvosta ynnä kirjoitus- ja lasku-
koneita 425 658 mk:n arvosta. 

Toiminnasta kertomusvuoden aikana mainittakoon, että vuoden alussa tapahtuneen 
alueliitoksen johdosta, jolloin kaupunkiin liitettiin Huopalahden ja Oulunkylän kunnat, 
Haagan kauppala, Kulosaaren huvilakaupunki ja osa Helsingin maalaiskuntaa, perus-
tettiin uudet paikallistoimistot Malmille, Helsingintien taloon n:o 1, Oulunkylään, 
Juhannusmäen taloon n:o 11, Munkkiniemeen, Laajalahdentien taloon n:o 12 ja Lautta-
saareen, Klaarantien taloon n:o 9, minkä lisäksi Malmin aluetta varten perustettiin maa-
liskuun alusta sivukonttori Siltasaarenkadun 5:een. Tältä uudelta kaupunkiin liitetyltä 
alueelta v:n 1945 tuloista ja omaisuudesta kertyneet verot sisältyvät edellä oleviin tulos-
tietoihin. 

Rahaolojen säännöstelemisestä joulukuun 28 p:nä 1945 annetun lain ja valtioneu-
voston sanotusta säännöstelemisestä saman kuukauden 31 p:nä antaman päätöksen 
aiheuttamat toimenpiteet, joista aiheutui virastolle raskas työtaakka, verolautakunta 
ja sen puheenjohtaja ovat vuoden kuluessa suorittaneet. 

Valtiovarainministeriön v. 1945 kaupungin kiinteistöjen arvioimista varten aset-
tama toimikunta lopetti toimintansa kertomusvuoden alkupuoliskolla, mutta vuoden 
alussa asetti mainittu ministeriö uuden, 5 henkisen toimikunnan arvioimaan toimisto-
päällikkö L. Hervosen johdolla liitosalueen kiinteistöjä, mikä työ saatiin loppuunsuori-
tetuksi v:n 1947 loppupuolella. 

Kunnallistaksoituksista tehtyjen valitusten johdosta lähetettiin 1 551 lausuntoa 
lääninhallituksille ja korkeimmalle hallinto-oikeudelle, kun taasen valtion verotuksista 
tehtyjen valitusten johdosta lähetettiin noin 3 600 valtion asiamiehen vastinetta läänien 
tarkastuslautakunnille ja noin 60 lausuntoa valtiovarainministeriölle. Sitä paitsi lähe-
tettiin eri virastoille noin 3 800 kunnallistaksoitusta tahi valtionverotusta koskevaa 
muuta kirjelmää. Vuoden kuluessa saapui sellaisia kirjelmiä, joissa ei ole pyydetty lau-
suntoa ja jotka koskevat kunnallistaksoitusta, noin 500 ja valtion verotuksia koskevia 
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noin 800. Kaupunginhallituksen käsiteltävänä oli 1 829 kunnallisveroa koskevaa lyhen-
nys· ja lykkäysasiaa, joista sellaisia, joissa vero oli poistettu, 697, joissa vero oli oikaistu, 
265, joissa vero oli pysytetty muuttamatta, 520 ja joissa veron maksuaikaa oli pidennetty, 
347. 

Kansaneläkemaksua koskevia lyhennysasioita oli kaupunginhallituksen käsiteltävänä 
302, joista sellaisia, joissa maksu oli poistettu, 162, joissa maksu oli oikaistu, 114 ja sel-
laisia, joissa maksu oli pysytetty muuttamatta, 26. 

Asianvalvojan toiminnasta mainittakoon seuraavaa: Veronkavalluksesta nostettiin 
7 syytettä. Kaupungin asiamiesosaston ja lääninhallituksen pyynnöistä annettiin lau-
sunto n. 140 vuosihaaste-, konkurssi-, pakkohuutokauppa- ja pesäeroasiassa. Sellaisissa 
tapauksissa, jolloin jälkiverotusoikeutta ei enää ollut, perittiin kunnalle ja valtiolle va-
hingonkorvauksia n. 30 000 mk. Lähes 200 virheellisen veroilmoituksen antajaa kuulus-
teltiin, jolloin saatiin selville ja asianmukaisesti verotettiin tai jälki verotettiin n. 15 000 000 
mk ilmoittamatonta tuloa ja omaisuutta. 

Viraston menoista antoivat viraston tarkkailijat kyseessä olevalta vuodelta laati-
massaan kertomuksessa lähemmän selvityksen, johon tässä viitataan, päätyen kunnan 
menot 27 693 083 mk:aan ja valtion menot 35 632 777 mk:aan. Varsinaisia tuloja ei viras-
tolla ollut muita kuin evankelisluterilaisten seurakuntien suorittama 60 000 mk:n kor-
vaus seurakunnille toimitetusta taksoitusluettelon kappaleesta, mikä määrä tilitettiin 
suoraan rahatoimistolle, sekä toimituskirjain lunastusta kunnalle n. 125 000 mk, mikä 
määrä niinikään tilitettiin suoraan rahatoimistolle, ynnä suoraan lääninkonttorille ti-
litetty valtion toimituskirjain lunastusmäärä n. 25 000 mk. 

Verotusvalmisteluviraston tarkkailijain kertomus v:lta 1946 oli seuraavan sisältöinen: 
Verotusvalmisteluviraston tehtävät lisääntyivät v. 1946 huomattavasti uusien vero-

tustehtävien johdosta. Kun osa näistä tehtävistä kohdistuu sellaiseen valtion verotuk-
seen, joiden tehtävien suorittamisesta sopimusta valtion ja kunnan välillä ei ole tehty, 
myönsi valtio näitä töitä varten yhteensä 5 717 300 mk. Tällä rahamäärällä palkattiin 
mm. tarvittu lisätyövoima. Viraston menoarviossa olevia menomomentteja ylitettiin 
kertomusvuonna jossain määrin, mutta hyväksyttiin ylitykset asianmukaisesti. 

Verotusvalmisteluviraston v:n 1946 tilien loppuyhdistelmän mukaan olivat val-
tionmenot 35 623 777 mk ja kaupungin menot 27 693 083 mk. 

Verotusvalmisteluviraston palveluksessa oli v. 1946 330 valtion ja 103 kaupungin 
palkkaamaa toimenhaltijaa. Niiden toimenhaltijain lukumäärä, jotka saivat palkkansa 
osaksi valtion ja osaksi kaupungin varoista, oli vakinaisissa viroissa 221 sekä tila-
päisissä töissä 210. 


